Auf dem rechten Rande des Blattes die umrahmte Notiz: De collacione altaris Boldekini Judei.
Kgl. Staats-Archiv zu Stettin: Fragmente eines Copiais der Marienkirche (Mscr. des St. A. I 51) 9tr. 7.

1445.

1287.

Herzog Bogislaw IV. verleiht dem Kloster Eldena das Dorf Grubenhagen.

-Hertoch Bugslafs brefs, dar in he dem dosier voreqjent den GrnbenhaAen anno MCCLXXXVII.
Bibl. der Ges. für Pomm. Gesch.: Exttact rc. (Ia Folio, Nr. 53) Kautzows Regesten fol. 80, 89v.
Gedruckt bei Pyl, Gesch. d. Cistercienserklosters Eldena, S. 610.

1446.

1287.
Wizlaw II., Fürst zu Rügen, verzichtet zu Gunsten des Klosters Neuenkamp auf die Fischerei

gerechtigkeit im Borgwall-See.

Wizslaws, dei gracia Ruyanorum princeps, vniuersis Christi fidelibus in perpetuum. 
Notum esse volumus futuris et presentibus et maxime nostris heredibus, quod nos deo et beate 
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virgini Marie necnon et fratribus monasterii Noui Campi, quidquid juridicionis aut juris in 
stagno Bandin beneficiandi vasallos siue alios quoslibet homines jam dictum stagnum circum- 
morantes vel licenciandi piscaciones eisdem, quocunque modo aliquando habuimus aut nostri 
beate memorie progenitores, cum aduiuerent, habuerunt, ita iuste, liberaliter et absolute per
petuo contulimus, vt si qui ad piscandum in prefato stagno Bandin siue Peninerse vel in 
paludibus, que per girum de terminis villarum adiacencium aquis sepedicti stagni suffocari 
contigerit, iuris quippiam vel consuetudinis sub nostri progenitorumue nostrorum principatus 
culmine huc usque se tenuisse putauerint, non jam incassum et sibi dampnose sit putent 
amplius, sed si quid fortassis aliqua consuetudine vel quocunque alio jure sibi tenendum credi
derint, a deo et beata Maria virgine, matre eius, nec non dicti monasterii fratribus tenendum 
fore de cetero non vacillent. In cuius rei perpetuam firmitatem presentem cedulam sigillo 
nostro duximus roborandam. Datum anno gracie M.CC.LXXX septimo. Testes huius rei sunt 
dominus Henricus plebanus de Tribuses, dominus Wlbodo et Marsilius, capellani nostri, dominus 
Marquardus cum Thorace, dominus Rauen Buc, Bertoldus aduocatus noster in Grimme et 
alii quam plurimi fide digni.

Die Rückseite trägt die alte Aufschrift: Priuiiegium super proprietate et libertate stagni Bandin siue 
Peninrese.

Das Siegel von der rothseidenen Schnur abgefallen.
Kgl. Staats-Archiv zu Stettin: Original nebst vidimirter Copie s. r. Kl. Neuenkamp Nr. 38 ; Codex Rugianus 

Nr. 131; Dreger, Cod. Pom. dipl. Mscr. IV Nr. 737; Bibl. der Ges. für Pomm. Gesch.: Dreger, Registratur III 
(1287) Nr. 4 (doppelt); Klemptzens Extract rc. fol. 45v.

Gedruckt bei Fabricius III S. 62 Nr. 187.

1447.

1288 Januav 6. (die Epiphanie domini) Vkermunde.

Herzog Bogislaw IV. und seine Brüder Barnim II. und Otto I. bestätigen dem Kloster Jasenitz 
die Schenkungen ihres Vaters Barnim, sowie des Ritters Gobelo, nämlich den Hagen Gobelenhagen und 
die Dörfer Falkenwalde und Trestin.

In nomine domini amen. Buguzslaus1) dei gracia dux Slauorum, Cassubie omnibus2) 
inperpbuuum. Cum singulis deo dicatis ecclesiis teneamur in necessitatibus prouidere, maxime 
tamen hiis, quas progenitores nostri suis piiuilegiis ac beneficiis dotauerunt, sane ad noticiam 
vniuersorum christifidelium cupimus peruenire, quod nos diuine remuneracionis intuitu nec
non pro animabus progenitorum nostrorum nostreque anime remedio salutari de bona voluntate 3) 
nostra atque fauorabili consensu dilectorum fratrum nostrorum Barnym et Ottonis ex princi
patus nostri debitio]4) dignitatis, ob fauorem et dileccionem, quam habemus ad dilectos nobis 
in Chnsto . .5) prepositum ceterosque fratres nostros in Gobelenhaghen6), canonicos regulares, 
obseruantes regulam beati Augustini confirmamus omnia priuilegia prefate ecclesie et prefatis 
fratribus a karissimo patre nostro domino Barnym, duce Slauorum, memorie recolende, edita, 
prout ipsa priuilegia protestantur, que inquam priuilegia data sunt a primo ecclesie Gobelen
haghen6) fundacionis tempore vsque7) nunc per singulos articulos continencia huius scripti. 
Insuper karissimi patris nostri laudabilibus vestigiis inherendo dedimus et tytulo donacionis 
appropriauimus8) prefate ecclesie Gobelenhaghen6) necnon fratribus deo ibidem iugiter famu
lantibus ipsam indaginem Gobelenhaghen6) nuncupatam, in qua inquam indagine sita est ecclesia 

.memorata, item villam Valkenwolde et villam Tristyn9), que predictam indaginem scilicet et 
villas miles honestus dominus Gobelo pro suis sceleribus predicte ecclesie ërogauit cum omnibus 
eorum terminis, cum10) pratis, pascuis, siluis, nemoribus, aquis, aquarum decursibus, riuulis, 
fluminibus, stagnis, molendinis constructis et construendis, agris cultis pariter et incultis, 
vsuagiis, pedagiis, salinis, ferrifodinis, cum indicio .maiori et minori, cum cognicione cause et 
qualibet libertate, cum vsufructibus et prouentibus vniuersis, transferentes omne ins, quod 
habemus11) in bonis antedictis, ad ecclesiam memoratam, ita plane, vt12) ecclesia sepius 
memorata et persone suprascripte predictorum bonorum gaudeant perpetua libertate, dedimus 
ecclesie memorate. Vt autem hec nostra donacio indeficiens perseueret, presens instrumentum 
exinde confectum cum appensione sigilli nostri prefate ecclesie, preposito ceterisque fratribus 
duximus largiendum. Datum Vkermunde, anno domini M°CC.0LXXX.°Vni013), die Epiphanie 
domini, cuius14) rei sunt testes Nycolaus Draco marscalcus, Adam de Winterfelde, Fredericus 
Vos, Gobelo, Fredericus de Hindenborch, Wizlaus de Vznam, Wil. Trampo et Staggo, milites, 
et quam plures alii fidedigni.

Ueberschrift tlt Pl: Privilegium de confirmatione privilegiorum Bucgslai, Barnym et Ottonis.
*) Buguzlaus. P 2. 2) Fehlt. P 1. und 2. 3) uoluntate. P 2. 4) debite. P 1. P2. 5) Die Punkte fehlen in 

Pl. 6) Gobelenhagen. P2. 7) usque. P2. 8)propriauimus. P2. 9) Tristine. P2. 10) Fehlt in Pl. **) habui
mus. P 2. *2) ut. P 2. 13) millesimo. CO.LXXX.VHI. P 2. 14) Der Schluß der Urkunde von cuius ab fehlt 
in P 1.

Kgl. Staats-Archiv zu Stettin: Jasenitzer Matrikel P I Nr. 10, PII Nr. 8; Dreger, Cod. Pom. dipl. Mscr. 
IV Nr. 748.

1448.

1288 Januar 6. (in Epiphania domini) Vkermundae.

Herzog Bogislaw IV. mit seinen Brüdern Barnim II. und Otto I. schenkt der Stadt Garz a. O. 
die Bojader mit der Grasnutzung, die Seen Große Trebsch, Wolke, Rohrsee, Mummerts-See, Avenkeme, 
Paul-See mit Grasnutzung und Fischerei und die Mühle nebst Mühlenhos auf der Bojader in der 
Garzer Wiek.

In nomine domini amen. Bugheslaw dei gratia dux Slavorum1) omnibus in perpetuum. 
Acta principum cum suis subditis ordinata debent dictis testium et legitimis documentis scri
pturarum adeo perennari,2) ut in ipsis in sempiternum veritas elucescat. Sane ad notitiam 
universorum fidelium Christi cupimus devenire, quod nos de bona voluntate nostra nec non 
favorabili consensu dilectorum nostrorum fratrum Barnym et Ottonis ob meritum fidei ac 
servitii nobis exhibiti et impensi a dilectis nostris burgensibus civitatis nostrae Gardz dedimus 
et titulo donationis propriamus3) praefatae civitati Gardz et burgensibus ejus singulis illum 
rivulum conjunctum civitati, qui vocatur Boyadel, ab ortu ejus usque ad fluvium Oderam, 
cum usu graminum et terminis universis commodo civitatis duximus apponendum. Insuper 
stagnum Trebezeke et stagnum Wolke4) et stagnum Rorsee et stagnum Mummardt,5) stagnum 
Avenkerne et stagnum Paulse6) cum suis terminis, cum usu graminum, cum piscatione et 
qualibet libertate praefatae ciuitati Gardz duximus apponendum nec aliquis in praefatis sta
gnis piscabitur sine permissione et licentia civitatis. Item molendinum situm in vico Gardz 
ciuitatis, quod pellebat aqua fluvii Boyadel, cum vallo ejus et curia ejus praedictae civitati 
perpetue duximus apponendum, ut de his et omnibus supr as criptis civitas Gardz et burgenses 
ejus perpetua gaudeant libertate. Ut autem haec nostra donatio incommutabilis perseveret, 

praesens instrumentum cum appensione sigilli nostri praefatae civitati duximus largiendum, 
sub testimonio Nicolai Draconis, Wil. Tramponis, Gobelonis, Fr. de Hindenborch, Wigeri7) de 
Elsholt8) et Eu[er]ardi9) Koldenbeke, militum nostrorum, et aliorum fide dignorum. Datum 
Vkermundae10), anno domini M.CC.L.XXXYIII., in Epiphania domini.

i) Sclauorum G. 2) perhennari G. 3) propriauimus G. 4) Wolcke G. 8) Mummard G. 6) Pawelsee G. 
i) Wigerus 8. 8) Elsholce G. °) Euardi G. und S. 10) Uekermünde G.

Kgl. Staats-Archiv zu Stettin: Abschrift (S), beglaubigt durch Israel Kahkow, im Stett. Arch. P. II Tit. 33 
Nr. 28 fol. 13V (hinten); Diplomatar der Stadt Garz Nr. 15 (G), deutsche Uebersetzung Nr. 65, Transsumt vom 
4. März 1306 Nr. 5 e, deutsches Transsumt vom 4. März 1306 Nr. 54c; Dreger, Cod. Pom. dipl. Mscr. IV 
Nr. 749.

1449.

1288 Januar 13. (in octaua Epyphanie domini).

Die Ritter Anton und Philipp von Buch verkaufen dem Kloster Neuenkamp für 70 Mark 
Pfennige das Recht, das Wasser bis zur Bertramsmühle aufzustauen, drei Wege über ihren Acker und 
die Schleuse.

Vniuersis Christi fidelibus Anthonius de Buga et Phylippus, milites, salutem in domino 
sempiternam. Notum facimus et presentibus protestamur, quod nos, de consensu heredum 
nostrorum, fratribus ecclesie Noui Campi, pro septuaginta marcis denariorum vendidimus hec 
subsequencia, prout conscripta sunt, salua irretractabiliter*) perpetuo duratura : in primis 
videlicet, quod per aggeris repagulum in Gruel situati aquarum inundationes se extendent vsque 
ad aggerem molendini superioris, quod Bertrammesmolen siue Monekemolen vocatur, in valle 
vero siue concauitate illa, que Crampeniz dicitur, usque ad fossatum inter ipsos fratres Noui 
Campi et nos pro signo distinctiuo terminorum per transuersum et per longum dicte concaui- 
tatis Crampeniz effossum prefate aque se tantum extendent, nisi forte sit vallium dispositio, 
que aquarum sit receptiua, per quam. absque contradictionis obstaculo possunt libere inunda
tiones prenominatas ipsi fratres pro placito amplificare. Preterea per aggeris supradicti, 
scilicet Bertramesmolen siue Monekemolen, exaltationem uel augmentum aque piscine eiusdem 
usque ad aggerem ab antiquo vsque2) penes dotem ecclesie Tribom inchoant3) possunt extendi, 
sic vt quorumcumque agri, pascua uel paludes suffocari per restrinxiones aquarum preha- 
bitas, tam piscine inferioris quam superioris uel penitus perire contigerit, ab omni impetitione 
ipsorum ac aliorum quorumlibet eosdem fratres securare ac eripere teneamur. Insuper, vt 
omnis contentionis in faturum tollatur materia, terram iuxta aggerem antedictum intra ter
minos nostros versus villam Cameniz fodiendi ac deportandi, quotienscumque et quantumcum- 
que voluerint, in euum habebunt hiidem fratres liberam facultatem. Vie quoque tres, sicut 
per agros nostros ad ipsum molendinum hactenus sunt habite, et locus, qui wlgo vrigothe siue 
sluse appellatur, prout nunc existât ordinatus, in possessione ipsorum fratrum perpetuo per
manebunt. In4) cuius rei perpetuam firmitatem presens priuilegium nostris sigillis duximus 
roborandum. Testes sunt dominus Heynricus, plebanus de Tribuses, dominus Gerlachus sacer
dos, familiaris fratrum eorundem, dominus Matheus Moltheke miles, Johannes de Smedes-

Lagen, Hermannus de Obeliz, et multi alii fide digni. Datum anno domini M.CC.LXXX.VlfL, 
in octaua Epyphanie domini.

Auf der Rückseite die alte Registratur ht rother Farbe: Priuilegium domini Antonii et Philippi militum 
de emptione facta, sicut in eodem continetur, sowie eine zweite mit schwarzer Tinte: Priuilegium domini Antonii 
et Philippi militum de emptione aque facta super Bertrames molen siue Monekesmolen.

*) irreuocabiliter. Fabricius. 2) Fehlt. Fabricius. 3) inchoantem. Fabricius. 4) Von hier ab ist die Ur
kunde mit schwärzerer Tinte, jedoch von derselben Hand geschrieben.

Die beiden Siegel von den Pergamentstreifen abgefallen.

Kgl. Staats-Archiv zu Stettin: Original s. r. Kl. Neuenkamp Nr. 43; Bibl. der Ges. für Pomm. Gesch.: 
Klemptzens Extract rc. sol. 36.

Gedruckt bei Fabricius in S. 63 Nr. 188.

1450.

1288.

Wizlaw II., Fürst zu Rügen, und sein Sohn Wizlaw III. bestätigen den Vertrag zwischen dem 
Kloster Neuenkamp und den Rittern Anton. und Philipp von Buch zu Tribohm über Gerechtsame an der 
Bertramsmühle. (Vgl. die vorhergehende Urkunde).

W., dei gracia princeps Ruy anorum, et W. filius eius, princeps junior, vniuersis presentem 
paginam contuentibus, salutem in domino sempiternam. Notum et presentibus et futuris 
facimus, quod de nostro nostrorumque posterorum consensu voluntario dilecti et fideles nostri 
milites, dominus Anthonius de Buga ac dominus Phylippus, in villa Tribom commorantes, 
fratribus monasterii Noui Campi pro summa quadam pecunie vendiderunt hec subsequencia, 
prout conscripta sunt, salua irretractabiliter perpetuo duratura: in primis videlicet, quod per 
aggeris repagulum in Gruel situati aquarum inundationes se extendent vsque ad aggerem 
molendini superioris, quod Bertrammesmole siue Monekemole uocatur. In valle vero siue con- 
cauitate illa, que Crampeniz dicitur, usque ad fossatum inter ipsos milites dictosque fratres 
Noui Campi, pro signo distinctiuo terminorum per transuersum et per longum dicte concaui- 
tatis Crampeniz effossum prefate aque se tantum extendent, nisi forte sit vallium dispositio, 
que aquarum est receptiua, per quam absque contradictionis obstaculo possunt libere inun
dationes supranominatas ipsi fratres pro placito amplificare. Preterea per aggeris supradicti, 
scilicet Bertrammesmolen siue Monekemolen, exaltationem uel augmentum aque piscine eiusdem 
usque ad aggerem ab antiquo penes parochie dotem inchoantx) possunt extendi, sic vt quorum
cumque agri pascua uel paludes suffocari per restrinctiones aquarum prehabitas tam piscine 
inferioris quam superioris uel penitus perire contigerit, ab omni inpetitione ipsorum ac ali
orum quorumlibet eosdem fratres sepedicti milites, Anthonius et Phylippus, securare ac eripere 
teneantur. Insuper vt omnis contentionis insuturum tollatur materia, terram iuxta aggerem 
antedictum intra terminos sepe memoratorum militum versus villam Cameniz fodendi ac depor
tandi, quotienscumque et quantumcunque voluerint, in euum habebunt hiidem fratres liberam 
facultatem. Vie quoque tres, sicut per agros militum eorundem ad ipsum molendinum hactenus 
sunt habite, et locus, qui wlgo2) vrigothe siue sluse appellatur, prout nunc existit ordinatus, 
in possessione ipsorum fratrum perpetuo permanebunt. In cuius rei perpetuam firmitatem et 
fidele testimonium presentem paginam nostris sigillis ac testibus, qui aderant, duximus robo- 

randam. Testés sunt dominus Heynricus de Trybuses, dominus Matheus Molteke, dominus 
Wemerus de Tribuses, milites nostri, Hermannus de Obeliz, Johannes de Smedeshagen, famuli 
nostri, frater Johannes de Lubeke, frater Heynricus Camerarius, monachi dicti monasterii. 
Datum anno gracie M.CC.LXXXVH1.

Auf der Rückseite die alte Registratur: Privilegium prineipum terre super emptione facta apud milites 
Antonium et Phylippum in Tribom de aquis et terra a Monekemolen et Grwel.

*) inchoantem Fabricius. 2) volgo Fabricius.
An erster Stelle ist das Siegel mit Schnur ausgerissen, an zweiter Stelle hängt noch die graue Hanfschnur, das 

Siegel selbst fehlt.
Kgl. Staats-Archiv zu Stettin: Original s. r. Kl. Neuenkamp Nr. 44 ; Dreger, Ood. Pom. dipl. Mscr.IV Nr. 754. 
Gedruckt bei Fabricius III S. 63 Nr. 189.

1451.

1288 Januar 20. (in die sanctorum scilicet Fabiani et Sebastian!) in ciuitate Cussalin.

Der Vogt Zegenand und die Rathmannen zu Cöslin bestätigen den Nonnen daselbst den freien 
Besitz des Klosterplatzes, unter der Bedingung, daß der Fahrweg zwischen dem Kloster und der Befestigung 
der Stadt, sowie der Weg zwischen Speicher und Stall für den Verkehr offen bleibe.

In nomine domini amen. Omnibus presens scriptum visuris aduocatus Zegenandus ac 
vniuersitas consulum ciuitatis Cussalin nominatim subscriptorum, scilicet Smorro, Radolfus, 
Hartwicus, Volbertus, Johannes dictus Crasnik, Fredericus, Arnoldus, Lassan, Trechow, Volra- 
dus, Gunterus, Hinricus Plast, beniuolenciam sui obsequii promocionabilem, obsequiosissimam et 
fidelem. Nouerint vniuersi presens scriptum visuri, quod dominas claustrales nobiscum in 
ciuitate manentes habere huiusmodi locum, quem nunc possident, Uberum consentimus, hiis 
conditionibus tamen adiectis, quod spacium vie inter structuras claustri et firmamina planca
rum curribus in jam dicto spacio transeuntibus maneat satis aptum. Item via, que est inter 
horreum et stabulum, nullis sepibus prepedita patula remanebit. Huius rei testes sunt dominus 
Johannes prepositus, dominus Detlews et dominus Olricus, milites, Henningus filius Detleui, 
armiger, et alii quam plures fide digni. Vt autem factum perpetualiter maneat absque calump- 
nia, presentem cartam desuper scribi fecimus nostre ciuitatis sigillo communitam. Actum et 
datum in ciuitate Cussalin, anno domini M.CC.LXXX.VHI., in die sanctorum scilicet Fabiani 
et Sebastians.

Alte Rubrik auf der Rücksette: de loco claustri.

An grauen leinenen Fäden das Siegel der Stadt Cöslin von weißem Wachs, aber nur noch zum Theil erhalten. 
Kgl. Staats-Archiv zu Stettin: Original s. r. Kl. Cöslin Nr. 8; Dreger, Cod. Pom. dipl. Mser. IV Nr. 758. 
Gedruckt bei Benno, Gesch. der Stadt Cöslin S. 294 Nr. XX.

1452.

1288 Februar 7. (septimo ydus Februarii) in Camyn.

Hermann, Bischof zu Camin, bestätigt dem Nonnenkloster zu Stettin das demselben von Herzog 
Bogislaw IV. zur Gründung eines neuen Klosters übertragene Patronat der Kirche zu Wollin.

Hermannus, dei gracia Camynensis ecclesie episcopus, omnibus in perpetuum. Quociens 
a nobis petitur, quod rationi congruit, equitate suadente conuenit exaudiri. Ea propter nota (!) 

esse volumus nacionibus presentis temporis et futuri, quod cum illustris princeps dominus 
Buggeslaus dux Slauorum abbatisse et sororibus sancte Marie prope muros Stetin, ordinis 
Cisterciensis, jus patronatus de ecclesia in Julin1) pro nono ibidem claustro fundando eiusdem 
ordinis libera donatione donasset et in ipsas titulo donationis transtulisset, nos volentes pa
storali sollicitudine cultum diuinum ampliare, predictam donationem ratam habendo ipsam 
curauimus confirmare, adicientes ut dicti principis legitima voluntas perfectius impleatur, vt 
dicta abbatissa et sorores, prout dictum est, pro nouo claustro ibidem fundando ex nostra 
donatione dictam ecclesiam in Julin cum omnibus ecclesiis, decimis et iuribus ad ipsam per
tinentibus in perpetuum possideant et quiete. Nulli vero hominum liceat presentem confir
mationem vel etiam nostram donationem infringere vel ei ausu temerario contraire. Si quis 
autem infregerit vel contraire presumpserit, indignationem omnipotentis dei et beatorum 
apostolorum Petri et Pauli se nouerit incursurum. Testes huius donationis et confirmationis 
sunt dominus Johannes decanus, dominus Vvtzzlaus, magister Gerardus scolasticus, dominus 
Johannes de Uuarborg, dominus Johannes de Gursitke, dominus Fredericus de Vincelbergh, 
dominus Fredericus Swartelose, canonici Camynenses, dominus Lierions prepositus dominarum

' O O O OOP U
et alii quam plures fidedigni. Datum in Camyn, anno domini MCCLXXXVH1, septimo ydus 
Februarii. Ego Johannes dictus de Boblen de mandato venerabilis patris domini Hermanni, 
Camynensis ecclesie episcopi, presens instrumentum propria manu conscripsi et interlinealiter 
canonicos Camynensis ecclesie posui.

’) Vor Julin stand Wolin, welches durch einen untergezogenen Strich ungültig gemacht ist.

Kgl. Staats Archiv zu Stettin: Wolliner Original-Matrikel fol. 24v 9lr. 29; ®reger, Cod. Pom. dipl. 
Mscr. IV Nr. 755.

1453.

1288 Februar 20. (decimo kalendas Marcii, seria VI ante dominicam, qua cantatur, Re

miniscere miserationum tuarum) in Vkirmunde.

Herzog Bogislaw TV. gründet mit Genehmigung seiner Brüder Barnim H. und Otto I. das 
Nonnenkloster zu Wollin, als Tochterkloster des Stettiner Klosters, stattet dasselbe mit Besitzungen und 
Rechten aus, und bestimmt, daß ohne dessen Zustimmung kein Orden sich in Wollin niederlassen, auch 
kein Altar, Vikarie, Kapelle, Kirche oder heil. Geisthospital daselbst gegründet werden dürfe.

In nomine sancte et indiuidue trinitatis amen. Bugezlaus1) dei gracia dux Slauorum 
et Cassubie2), omnibus christifidelibuE, ad quos scriptum presens3) peruenerit, in perpetuum.4) 
Quoniam diuina potentia ante mundi constitutionem elegerat proficiendos populo Christiane 
et nos ab eo constituti in partem sollicitudinis monarchie, nostra interest pro nostro posse 
vices rependere creatori, vt5) pro principatu nobis inpenso temporibus huius vite sic suam 
placemus clementiam, ut6) culmen celestium virtutum7) conscendere valeamus. Hac de causa 
notum esse volumus nationibus8) presentibus et futuris, quod nos diuino instinctu ammoniti 
vouimus et etiam pro remedio salubri animarum patris et matris et omnium parentum nostro
rum instituere9) et fundare ad honorem dei omnipotentis et gloriose virginis10) matris eiusdem 
Marie claustrum sanctimonialium ordinis Cistersiensisn) et12) ipsum votum et voluntatem13) 
laudabilem cum consensu fratrum nostrorum, scilicet14) Barnim15) et Ottonis, in duitate nostra 
Wolin claustrum sanctimonialium videlicet16) cum sanctimonialibus eiusdem ordinis duitatis 
nostre Stetin17) et18) ad effectum deduximus preoptatum, instituentes et fundantes in ipsa
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ciuitate nostra Wolin claustrum sanctimonialium, quod gaudebit claustrum sanctimonialium 
apud Stetin19) nomine filiali. Dotauimus autem ipsum claustrum in Wolin et personas eiusdem 
cum ecclesiis, videlicet sancti Georrii et sancti Nicolai in Wolin20) et sancti Michaelis21) 
extra duitatem ibidem et cum22) ecclesiis ex ipsis edificatis, scilicet23) cum ecclesia in villa 
Sybin24) et cum ecclesia in villa Conowe25) et cum ecclesia in villa Merentin et cum ecclesia 
in villa Vnin26) et (cum ecclesia in villa Lazke,27) ita tamen quod28) quelibet predictarum29 ) 
ecclesiarum persoluat matri sue ecclesie in Wolin annis singulis XXIIII solidos vsualis30) monete 
pro testimonio filiacionis et récompense alienacionis integraliter et ex toto perpetuis tempori
bus duraturis. Ceterum predictum claustrum dotauimus)31) cum dimidia decima in villa32) 
Sebin33) >et in villa Latzeke34) et cum aliis pertinendis ad prefatas ecclesias integraliter 
pertinentes. Insuper dedimus ipsi3i) claustro et personis titulo proprietatis loca siue heredi
tates, in quibus ipsum claustrum constructum est, et alias hereditates siue loca siue ortos 
ad ipsum claustrum ampliandum, que nomine claustri processu temporis fuerint comparata. 
Insuper ut persone inibi liberius vacare valeant laudibus saluatoris, addidimus36) eisdem tres 
sagenas, que Toutonice37) vocantur toch, ad capiendos pisces infra Wolin et villas38) Dar- 
zeuiz39) et Lateze40) in aquis et tres magnas sagenas ad piscandum in recenti mari et pro
prietatem41) earundem, liberas a solucione cuiuslibet petitionis.42) Insuper damus eisdem pro
prietatem ville Plossin43) et proprietatem mansorum, hereditatum et ortorum a prefatis 
sanctimonialibus a ciuitate Wolin44) comparatorum (vel comparandorum) 45) vel eis a fidelibus 
in elemosinas oblatorum in perpetuum feliciter46) et pacifice.47) (Libertamus etiam dictum 
claustrum cum suis sanctimonialibus, ut nullus ordinum se ad residendam in prodictis parrochie 
terminis in ciuitate uel extra duitatem, siue ipsa duitas extendatur uel minuatur, se recipiat, 
nisi fuerit sine preiudicio et cum consensu prouisoris ipsarum et sanctimonialium ia.m dicta
rum.48) Volumus edam et sub obtentu nostre gracie prohibemus, ne quis altare, vicariam, 
capellam aut aliam ecclesiam in dictis sanctimonialium terminis aut domum49) sancti spiritus 
construere aut edificare présumât, nisi fuerit de consensu sanctimonialium prefatarum. Si 
vero nostri heredes quedam edificauerint aut construxerint et consensum dicte sanctimoniales 
cum suo prouisore addiderint, volumus ad earum vsus50) et suorum capellanorum, quos in 
suo pane habuerint, perpetuo et omni contradictione postposita, pertinere.)51) Vt igitur hec 
nostra52) donatio rite celebrata inconuulsa permaneat et illesa, presens scriptum inde confectum 
nostri sigilli munimine dignum duximus roborandum.53) Acta sunt hec hiis presentibus et testi- 
moniùT1. perhibentibus : domino Rodolphe abbate Stolpensi, domino Hermanno abbate Colbacensi,54) 
domino Johanne abbati (!)55) Hildensi,56) et domino Johanne5 7) decano Caminensi58) et domino Hilde- 
brando59) archidiacono Stetynensi60) et domino Johanne preposito Colbergensi et Heynrico 61) prepo
sito sanctimonialium apud Stetin,62) sacerdotibus, et63) domino Nicolao marschalko64) Dracone et 
Rodolphe65) de Nyenkerken66) et domino Ewerhardo de Coldenbeken67) et domino Wischone 
et domino Dischone68) et domino Vbeskone69) et domino Conrado70) de Vemeren, militibus, 
et aliis quam plurimis71) fide dignis. Datum et actum in Vkirmunde72) (temporibus domine 
Elizabeth abbatisse de Alta domo,)73) anno, domini MCCLXXXVDI, decimo74) kalendas Marcii, 
seria VI75) ante dominicam, qua cantatur Reminiscere, (miserationum tuarum, per manum 
magistri Johannis de Riga, ducis capellani.)76)